PREFEITURA DE

NOTA PARA PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - AVISO DE

LICITAÇAO MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA DE-003/2025. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS TÉCNICOS

PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA PARA

REALIZAR A ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - PCA, DE

RESPOSANBILIDADE DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO

MUNICÍPIO DE ACOPIARA. TIPO: MENOR PREÇO (POR LOTE). A COMISSÃO DE

CONTRATAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS

PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 03 de ABRIL de 2025 ÀS 08:00 HORAS

(HORÁRIO DE BRASÍLIAR O  Edital está  disponivel  nos sítios:

https://compras.m2atecnologia.com.br, (local  de  realizacdo),  https://municipios-

licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou www.acopiara.ce.gov.br/licitacao.php. Felipe Amorim de Oliveira -

Agente de Contratacio.

Esta nota devera circular na data de 31 de marco de 2025, nos seguintes veiculos de divulgagao:

- Diario Oficial dos Municipios;

- Meio de divulgagio local (Quadro de avisos e Portal da Transparéncia);

- PNCP;

TRABALHO, RESPEITO E DIGNIDADE

88 3565 1567 | prefeitura@acopiara.ce.gov.br

Av. Paulino Félix, S/N, Centro, Acopiara - CE

CEP: 63.560-000 | CNPJ: 07.847.379/0001-19

A SSTA m e TS

CERTIDÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025.02.24.01

DESCRIÇÃO DA DESPESA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE  ASSESSORIA

ADMINISTRATIVA PARA REALIZAR A ELABORAÇÃO DO FPLANO DE

CONTRATAÇÃO ANUAL - PCA, DE RESPOSANBILIDADE DA SECRETARIA DA

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA.

Assunto: Publicação de aviso de licitação.

CERTIFICO que aos 28 de março de 2025, providenciei as ações necessárias à publicidade do

edital/AVISO DE DISPENSA ELETRONICA mediante divulgação e manutenção do inteiro

teor do ato convocatório e de seus anexos no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP),

encaminhei, ainda, o texto contendo o resumo do edital do processo em referência, para

publicação no quadro de avisos deste ente federado, e no Diário Oficial dos Municípios,

CERTIFICO, ainda, que encaminhei a mesma para divulgação no Portal da Transparência do

Município, em prestígio do Princípio da Transparência, conforme preceitua a Lei n.º

12.527/2011 (Lei de acesso à informação).

Acopiara-CE, 28 de março de 2025.

Felipe orim de Oliveira

Agente de Contratação

TRABALHO, RESPEITO E DIGNIDADE

88 3565 1567 | prefeitura@acopiara.ce.gov.br

Av. Paulino Félix, S/N, Centro, Acopiara - CE

CEP: 63.560-000 | CNPJ: 07.847.379/0001-19

Ceará , 31 de Março de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceara * ANO XV | N° 3682

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Pago da Prefeitura Municipal de Acopiara, 28 de margo de 2025.

FRANCISCO VILMAR FELIX MARTINS

Prefeito Municipal de Acopiara/CE

Publicado por:
Francisco Marlicio Paz Lima Junior

Cédigo Identificador:EBOFFCT3

PROCURADORIA DO MUNICiPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - AVISO DE

LICITAGAO. MODALIDADE: PREGAO N.º PE-012/2025.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE

ACOPIARA - AVISO DE LICITACAO. MODALIDADE:

PREGAO N.° PE-012/2025. OBJETO: SELECAO DE MELHOR

PROPOSTA DE PRECOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃD DE

PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

DIVERSAS — UNIDADES — ADMINISTRATIVAS (ÓRGÃOS

DEMANDANTES DESTE PROCEDIMENTO

ADMINISTRATIVO) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ACOPIARA. TIPO: MENOR PREÇO (POR LOTE). A COMISSÃO

DE CONTRATAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A

ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-: Á ATÉ O

DlA 10 DE ABRIL DE 2025 ÀS 08:00 HORAS HORÁRIO DE

RASILIA). O Edital está disponível nos sítios:

hms'/’cumgras m2atecnologia.combr/ (local de realizagio do

pregão), https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou

www.acopiara.ce.gov.br/licitacao.php. ;
FELIPE AMORIM DE OLIVEIRA o

Agente de Contratação.

Esta nota deverá circular na data de 31 de março de 2025, nos

seguintes veículos de divulgação:

- Jornal diário de grande circulação;

- Diário Oficial dos Municípios;
- Meio de divulgação local (Quadro de avisos e Portal da
Transparência);

- PNCP;
Publicado por:

Francisco Marlúcio Paz Lima Junior
Código Identificador:96D7757F

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA — AVISO DE

LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO N.º PE-013/2025

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ACOPIARA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
PREGÃO N.º PE-013/2025. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS
DIDÁTICOS E LITERARIOS VOLTADOS PARA A EDUCAÇÃO
INFANTIL E A HISTÓRIA, CULTURA E MEMÓRIA AFRO-
BRASILEIRA E INDÍGENA, NO ATENDIMENTO DA LEI Nº
10639/03 E SUAS DIRETRIZES CURRICULARES E O DISPOSTO
NA LEI Nº 11645/08 QUE TORNOU OBRIGATÓRIO PARA OS
SISTEMAS DE ENSINO, O RESGATE DA CONTRIBUIÇÃO DAS
POPULAÇÕES NEGRA E INDÍGENA ATRAVÉS DA HISTÓRIA,
DA LITERATURA E DA ARTE, ATENDENDO ÀS
NECESSIDADES DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I
E 1 DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, SOB
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCACAO DO
MUNICIPIO DE ACOPIARA. TIPO: MENOR PRECO (POR
LOTE). A COMISSAO DE CONTRATACAO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS DAR-SE-A ATE O DIA 10 de abril de 2025 AS

N i £ ) Edital es
AR de realizagio do

08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍI
disponível nos sítios: https:/blLorg.br/ (l

pregão), https://municipios-licitacoes.têdBe.gov.| br> 1 1 ,3 r’

www.acopiara.ce.gov.br/licitacao.php.

FELIPE AMORIM DE OLIVEIRA
Agente de Contratação.

Esta nota devera circular na data de 31 de m:

seguintes veiculos de divulgação:

- Jornal diário de grande circulagio;
- Diério Oficial da Unido - DOU;
- Diério Oficial dos Municipios;
- Meio de divulgação local (Quadro de avisos e Portal da
Transparéncia);

-PNCP;
Publicado por:

Francisco Marlicio Paz Lima Junior
Cédigo Identificador:47DF6C76

PROCURADORIA DO MUNICiPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - AVISO DE

LICITACAO. MODALIDADE: DISPENSA 'ELETRONICA DE-

003/2025.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE

ACOPIARA - AVISO DE LICITACAO. MODALIDADE:

DISPENSA ELETRONICA DE-003/2025. OBJETO:

CONTRATACAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICOS

TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE

ASSESSORIA  ADMINISTRATIVA PARA  REALIZAR A

ELABORACAO DO PLANO DE CONTRATAGAO ANUAL —

PCA, DE RESPOSANBILIDADE DA SECRETARIA DA

ADMINISTRACAO E FINANCAS DO MUNICIPIO DE

ACOPIARA. TIPO: MENOR PRECO (POR LOTE). A COMISSAO

DE CONTRATACÃO COMUNICA AOS INTER ADOS QUE A

ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-A ATE O

lA 03 de ABRIL de 2025 ÀS 08:00 HORAS HORARIO DE

RASILIA). Edital — está  disponivel sitios:

hg_ps://comgras.mZalecnologla.cum_hr/ (local — de reahzaçãn].

https:/municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou

www.acopiara.ce.gov.br/licitacao.php.

FELIPE AMORIM DE OLIVEIRA
Agente de Contratago

Esta nota deverá circular na data de 31 de marco de 2025, nos
seguintes veiculos de divulgação:

- Diário Oficial dos Municipios;

- Meio de divulgagio local (Quadro de avisos e Portal da
Transparéncia);

- PNCP;
Publicado por:

Francisco Marlúcio Paz Lima Junior
Código Identificador: ADCC4DD6

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
DECRETO Nº 021, DE 28 DE MARÇO DE 2025

REGULAMENTA O PROCEDIMENTO AUXILIAR DE PRÉ-

QUALIFICAÇÃO DAS LlCITAÇOES PÚBLICAS E DOS

CONTRATOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL.

DECRETO N° 021, DE 28 DE MARÇO DE 2025

Regulamenta o procedimento auxiliar de pré-
qualificagdo das licitagdes publicas e dos contratos da

Administração — Publica do  Poder  Executivo

Municipal

www.diariomunicipal.com br/aprece 2